
W ce lu za pew nie nia wła ści we go kom -
for tu oso bom prze by wa ją cym w użyt ko -
wa nych po miesz cze niach we wnątrz bu -
dyn ku, nie za leż nie od zmie nia ją cych się
wa run ków i czyn ni ków ze wnętrz nych,
ta kich jak: zmien ne ob cią że nie ciepl ne
za leż ne od ilo ści osób w po miesz cze niu,
zy ski i stra ty cie pła przez prze gro dy,
ścia ny ze wnętrz ne i szy by w bu dyn ku,
sto su je się re gu la to ry prze pły wu, któ re
w spo sób au to ma tycz ny do sto so wu ją do
za da nej war to ści wiel kość stru mie nia
prze pły wa ją ce go po wie trza wen ty la cyj -
ne go w czę ści na wiew nej i wy wiew nej
in sta la cji.

Za sa da dzia ła nia ba zu je na po mia rze
stru mie nia po wie trza prze pły wa ją ce go
przez re gu la tor za po mo cą czuj ni ków za -
mon to wa nych po obu stro nach kry zy po -
mia ro wej. Pod czas prze pły wu po wie trza
przez ele ment po mia ro wy po obu je go
stro nach po wsta je róż ni ca ci śnień, za leż -
na od wiel ko ści prze pły wu. Wiel kość
róż ni cy zmie rzo na za po mo cą czuj ni ka
zo sta je po rów na na z wiel ko ścią za da ną w
re gu la to rze i je że li jej war tość jest więk -
sza lub mniej sza, si łow nik prze pust ni cy
re gu la cyj nej usta wia ją w ta kiej po zy cji
aby tę róż ni cę zni we lo wać.

Re gu la tor skła da się z na stę pu ją cych
ele men tów:
● prze pust ni cy re gu la cyj nej wy ko na nej z
bla chy ocyn ko wa nej, któ ra mu si za pew -
niać cał ko wi tą szczel ność w po zy cji za -
mknię tej,
● kry zy po mia ro wej z wbu do wa ny mi po jej
obu stro nach króć ca mi do po mia ru ci śnie nia,
● ukła du re gu la cyj no -na pę do we go, któ ry
sta no wi dy na micz ny czuj nik ci śnie nia,
po zy cjo ner i na pęd prze pust ni cy.

W ce lu za pew nie nia wy star cza ją ce go ci -
śnie nia na wie wu w naj da lej po ło żo nych
po miesz cze niach ob słu gi wa nych przez
sys tem re gu la cji nie zbęd ne jest za mon to -
wa nie od po wied nio do bra ne go wen ty la to -
ra. Nie ste ty, wa dą ty po we go roz wią za nia
jest ko niecz ność przy my ka nia prze pust nic
re gu la to rów po ni żej ich opty mal ne go za -
kre su pra cy, wy no szą ce go 40-100% otwar -
cia w za leż no ści od ak tu al ne go ob cią że nia
po miesz czeń i za da nych wa run ków pra cy,
ale też pro wa dzi to zwięk sze nia ha ła su w
in sta la cji, po gor sze nia cha rak te ry sty ki re -
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